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Förskoleverksamhet

Förskoleverksamheten vänder sig till barn från ett 
år till dess de börjar skolan. Verksamheten bedrivs i 
form av förskola, familjedaghem och öppen förskola/
familjecentral och den ska finnas i den omfattning 
du behöver med hänsyn till ditt förvärvsarbete, 
studier eller barnets eget behov. 

Om du är arbetssökande eller föräldraledig erbjuds 
ditt barn förskoleverksamhet 15 timmar i veckan.

Om ditt barn har särskilda behov av stöd för sin 
utveckling kan det erhålla plats i förskoleverksamhet 
även om du inte har ett omsorgsbehov. 



Allmän förskola

Alla barn ska erbjudas plats i förskolan från och 
med höstterminen det år de fyller tre år. Kommunen 
skickar information till föräldrarna till de blivande tre-
åringarna som inte går i förskolan i februari varje år.

Tre-, fyra- och femåringar som inte går i förskolan 
ska erbjudas plats 15 timmar i veckan under samma 
terminstid som grundskolan. Platsen är avgiftsfri. 
Du ska göra en anmälan. Allmän förskola är ingen 
särskild form av förskola. ”Allmän” syftar på att 
förskolan ska vara tillgänglig och avgiftsfri. 

Om ditt barn redan går i förskolan sker ingen för-
ändring vare sig i verksamheten eller tider. Det är 
bara avgiften som påverkas. Den reduceras från och 
med 1 augusti det året ditt barn fyller tre år.



Uppdraget

Förskolan fick sin första läroplan 1998. Därmed 
blev förskolans pedagogiska uppgift tydligare. 
Förskolan ska lägga grunden till ett livslångt lärande 
där omsorg, fostran och lärande bildar en helhet. 
Verksamheten ska vara rolig, trygg och lärorik för alla 
barn som deltar.

Familjedaghem är en form av pedagogisk omsorg. 
Pedagogisk omsorg är ett samlingsbegrepp för 
de former som inte är förskola. I familjedaghem 
finns det en liten barngrupp med blandade åldrar. 
I ett familjedaghem bedriver dagbarnvårdaren 
verksamhet i sitt eget hem. 

Den öppna förskolan är en mötesplats som är 
öppen för alla barnfamiljer och erbjuder pedagogisk 
verksamhet för dig tillsammans med ditt barn. Verk-
samheten är avgiftsfri. Du får möjlighet till kontakt 
och gemenskap med andra föräldrar. De öppna 
förskolorna arbetar tillsammans med barnhälso
vården, socialtjänsten och mödravården i så kallade 
familjecentraler.



Anmälan till förskoleverksamhet

Du kan göra anmälan om plats tidigast sex månader 
innan önskat startdatum. Du kan göra anmälan 
direkt på www.norrkoping.se. Vill du göra anmälan 
via pappersblankett finns en sådan att hämta på 
kommunens webbsida. Du kan också skicka efter 
blanketten från utbildningskontoret.

I samband med anmälan till förskoleverksamhet 
har du möjlighet att som alternativ ange olika 
verksamhetsformer (förskola, familjedaghem, 
fritidshem), önskad enhet eller område. Du kan ange 
önskemål enligt tre alternativ.

Alla barn registreras efter anmälningsdatum, det vill 
säga det datum anmälan om plats registrerats på 
utbildningskontoret.

Vill du ha en plats i enskild förskola ansöker du hos 
respektive verksamhet.



Erbjudande om plats

Platsgaranti gäller inom kommunen inom fyra 
månader efter det att du anmält behov av plats i för-
skoleverksamhet. När du erbjuds plats ska ditt önske-
mål tillgodoses så långt som möjligt. Du ska tacka ja 
eller tacka nej till placeringserbjudandet skriftligt.

Om ditt barn har syskon som har plats i förskole-
verksamhet har det företräde till plats där syskonet 
är placerat om du önskar det. Det gäller endast om 
övriga anmälda barn kan erhålla plats inom garanti-
tiden. Om inte, placeras ditt barn enligt turordnings-
reglerna på annan förskola. 

Om du tackar nej till en erbjuden plats som inte 
överensstämmer med de tre önskemål som angivits i 
anmälan får du behålla det ursprungliga anmälnings
datumet. Om du accepterar erbjuden plats men 
önskar placering enligt ett annat alternativ ändras 
inte anmälningsdatumet. Om du tackar nej till 
plats enligt något av de tre önskemål som angivits i 
ansökan måste du göra en ny anmälan.

Om du har ansökt om enskild förskola får du besked 
från verksamheten när det finns en plats ledig.

Räkna med en inskolningsperiod på cirka två veckor. 



Barnets närvarotider

Det är din arbets-, studie- och restid som ligger till 
grund för ditt barns närvaro på förskolan eller familje
daghemmet. Barnets schema fastställs i en skriftlig 
överenskommelse mellan dig och verksamheten. 
Prata med personalen om du får behov av att göra 
en tillfällig förändring av närvarotiden.

Om du är arbetssökande eller föräldraledig erbjuds 
ditt barn förskoleverksamhet 15 timmar i veckan. 
Det är förskolan och familjedaghemmet som 
erbjuder hur närvarotiden ska förläggas. Det är för 
att kunna planera verksamheten med god kvalitet 
och kontinuitet för ditt barn och för barngruppen. 
Även i det här fallet fastställs barnets schema i en 
skriftlig överenskommelse mellan dig och förskolan 
eller familjedaghemmet. 

Nattomsorg

Det finns tillgång till omsorg på kvällar, nätter 
och helger i tre familjedaghemsenheter och på en 
förskola i kommunen. Natt-, kvälls- och helgomsorg 
finns inte i alla områden. Kontakta utbildnings
kontoret för mer information.



	

Öppettider

Kommunens förskoleverksamhet har öppet hela året. 
Förskolorna har öppet inom en ramtid från 06.15 
till18.30. 

Under sommaren och julhelgen samordnas förskole
verksamheten. Det sker bland annat genom att 
verksamheten i förskolor och familjedaghem slås 
samman.

Förändring av närvarotid  
och avgiftsnivå

Om du har behov av att ändra ditt barns närvarotid 
på grund av ändrade arbetstider, föräldraledighet 
eller arbetslöshet ska du anmäla det till förskolan 
eller familjedaghemmet. Det ska göras i så god tid 
som möjligt för att förskolan eller familjedaghemmet 
ska ha möjlighet att anpassa verksamheten på 
ett bra sätt. Barnets schema fastställs i en skriftlig 
överenskommelse mellan dig och förskolan/familje
daghemmet. Blanketten överenskommelse om barn-
omsorg finns på www.norrkoping.se/.

Vid ändring av nivå till 15 timmar i veckan vid 
föräldraledighet måste du anmäla det senast två 
månader i förväg. Det gäller även inför återgång till 
arbete/studier efter föräldraledighetens slut och från 
allmän förskola.



	

Byte av förskola  
eller familjedaghem

Om du har önskemål om att byta förskola eller 
famijedaghem kan du göra en anmälan direkt på 
www.norrkoping.se eller fylla i blanketten Önskemål 
om annan placering. Du lämnar blanketten där du 
har din nuvarande placering. Samma regler gäller 
som vid anmälan till förskoleverksamhet. Blanketten 
Önskemål om annan placering finns på  
www.norrkoping.se.

Uppsägning av plats

Du måste säga upp platsen senast två månader 
innan ditt barn beräknas sluta. Uppsägningen räknas 
från uppsägningsdatumet och därefter betalas avgift 
i två månader. Blankett om uppsägning finns på för-
skolan/familjdaghemmet eller på www.norrkoping.
se. Ifylld blankett lämnas till förskolan/familjedag-
hemmet.



Avgiften

Storleken på avgiften baseras på din inkomst. Max-
taxa gäller i både kommunal och enskild förskole-
verksamhet. Avgiften är tre procent av hushållets 
bruttoinkomst, dock högst 1260 kronor per månad 
för första barnet, två procent för andra barnet, högst 
840 kronor, en procent för tredje barnet, högst 420 
kronor. Från och med fjärde barnet betalas ingen 
avgift. Du betalar avgift tolv månader per år från 
barnets placeringsdatum.

Taxan gäller för ensamstående och gifta föräldrar. 
Som gifta jämställs i avgiftshänseende samman
boende med gemensamt hushåll oavsett om det 
finns gemensamma barn eller inte.

Du är skyldig att lämna uppgift, även om samman
boendes ekonomiska förhållanden, som under-
lag för avgiftssättningen. Om din inkomst eller 
familjeförhållanden ändras ska det anmälas direkt 
till kommunens placeringshandläggare. Kommunen 
begär in uppgifter om aktuell inkomst en gång om 
året

Vid beräkning av avgiften beräknas det yngsta 
barnet som barn nummer ett, det näst yngsta som 
barn nummer två och så vidare. 

Avgiften är oberoende av vistelsetiden. Det finns 
inga nivåer i taxan.



För barn till arbetssökande och föräldralediga med 
femton timmar i veckan är avgiften 75 procent av 
maxtaxan.

Alla tre-, fyra- och femåringar som inte går i för-
skolan erbjuds plats femton timmar i veckan under 
samma terminstid som grundskolan. Platsen är 
avgiftsfri. 

Om ditt barn redan går i förskolan reduceras 
avgiften till 75 procent av maxtaxan från och med  
1 augusti det året ditt barn fyller 3 år.

Du kan räkna ut din avgift på www.norrkoping.se.

Avgiftsbefrielse/reducering  
– återbetalning av avgift

Du betalar avgift så länge ditt barn har en plats i 
förskoleverksamhet eller skolbarnsomsorg, således 
även vid ledighet och sjukdom samt vid personalens 
planeringsdagar.

Obetalda avgifter

Föräldrar stängs av från plats i förskoleverksamhet 
eller skolbarnsomsorg om avgiften, trots påminnelse, 
ej betalas. 
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E-post: boplacering.utbildning@norrkoping.se

mer information

Har du frågor om förskoleverksamheten eller skol-
barnsomsorgen kan du vända dig till förskoleverk-
samheten eller skolbarnsomsorgen där ditt barn 
har plats. Du kan också ta kontakt med utbildnings
kontoret. Ytterligare information hittar du på 
kommunens webbplats, www.norrkoping.se.
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